
Služební místo FM 657 a 2576 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Máte zkušenosti v oblasti makroekonomického modelování  

(v rámci praxe, studia, diplomové práce)? Pak hledáme právě Vás! 

Analytik/analytička v oblasti ekonomického modelování 

 
• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do16. července 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025 

 

Nabízíme zajímavou, tvůrčí a samostatnou práci v přátelské atmosféře. Práce je vhodná pro 

absolventy i uchazeče s praxí. Znalost práce ve statistickém softwaru (např. R, Python, Matlab, 

EViews) nebo zkušenosti v oblasti makroekonomického modelování (v rámci praxe, studia, 

diplomové práce apod.) výhodou.  

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení Ekonomické modelování vytváří a spravuje ekonometrické a matematické modely pro 

účely makroekonomických a fiskálních analýz, prognóz a dlouhodobých projekcí. Na těchto 

modelech provádí simulace dopadů hospodářských politik, analýzy a predikce ekonomického 

vývoje. Za ministerstvo se také účastní jednání některých pracovních skupin v rámci Výboru pro 

hospodářskou politiku EU a Hospodářského a finančního výboru.  

 

Co bude Vaše práce? 

Jako zaměstnanec v oddělení Ekonomické modelování se budete podílet na vývoji a aktualizaci 

ekonomických a ekonometrických modelů. Půjde o tvorbu strukturálních modelů, modelů 

se zaměřením na vybraná odvětví ekonomiky nebo nástrojů pro posuzování distribučních 

dopadů hospodářsko-politických opatření (např. na určité skupiny domácností). Pomocí nich 

budete provádět predikce makroekonomického vývoje a/nebo připravovat analýzy související 

s aktuálním ekonomickým děním a hodnotit dopady připravovaných hospodářsko-politických 

opatření do ekonomiky. Součástí budou rovněž analýzy cyklického vývoj ekonomiky a hodnocení 

dopady jednotlivých fází cyklu do makroekonomických proměnných. Nabízené pozice mají také 

mezinárodní přesah, kdy se budete podílet na účasti ČR v rámci odborných pracovních skupin 

při výborech EU. Tam se utváří evropská metodika analýz a diskutuje makroekonomický a fiskální 

vývoj v EU a jednotlivých členských zemích. V neposlední řadě se pak budete podílet 

na zpracování některých publikací, zejména Makroekonomické predikci ČR či Fiskálním výhledu 

ČR. 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené,5 dní indispozičního volna ročně, až 5 dní studijního volna ročně 

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Stravování v budově ministerstva 

• Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 



Služební místo FM 657 a 2576 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie nebo 

Právo, právní a veřejnosprávní činnost nebo Matematické obory nebo Informační 

technologie  

• Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni 

• Trestní bezúhonnost  

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-v-oblasti-ekonomickeho-modelov-60220

